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§ 19  

Tertialrapport 1 för 2015 

Beslut 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att; 

1. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapport 1, 2015 och 

överlämnar den till kommunstyrelsen. 

2. Omslutningsförändringar om 36,3 miljoner kronor godkänns och 

anmäls till kommunstyrelsen. 

3. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 3,3 miljoner 

kronor för tillgänglighetsfrämjande investeringar inom 

stadsmiljön. 

4. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 1,2 miljoner 

kronor för maskiner och inventarier. 

5. Ansökan hos kommunstyrelsen med 0,2 miljoner kronor för 

investeringar för att minska klimatpåverkan. (bilaga 06) 

6. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen om 2,0 miljoner 

kronor för utökat antal platser för feriearbeten. 

7. Ärenden som avslutas eller besvaras i samband med 

stadsdelsnämndens beslut om tertialrapport I 2015 godkänns. 

(bilaga 02) 

8. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
De verksamheter som Spånga-Tensta stadsdelsnämnd bedriver har 

stor betydelse för många människor i deras vardag. Därför har alla 

verksamheter under perioden arbetat med att förbättra sig och 

utveckla sina arbetssätt med utgångspunkt i stadens vision om ett 

Stockholm i världsklass och för att skapa nytta för boende i Spånga-

Tensta. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 10 maj 2015. 

Dnr 1.2.1-229/2015 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Awad Hersi m.fl. (MP), Jossif Gummar m.fl. (S), Rashid 

Mohamed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby 

(FP) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden 

skulle ställa sig bakom det. 
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Peter Trixe (KD) lade fram ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

hade beslutat att anta MP+S+V:s förslag. 

 

Reservation 
Reservation anmäldes av vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M), 

Olof Kollinius (M), Markku Sirviö (M), Markus Birgander (M), 

Annika Rosenberg (M) och Bengt Porseby (FP) till förmån för eget 

förslag. 

 

”Förslag till beslut 

1. Att godkänna tertialrapporten. 

 

2. Att i övrigt anföra följande: 

 

Den rödgrönrosa majoriteten har höjt skatten, men har inte kunnat 

förbättra servicen i motsvarande mån. Många stadsdelar går med 

kraftiga underskott inom vissa områden. I ett läge där Stockholm i 

framtiden förväntas betala in mer pengar till det kommunala 

utjämningssystemet ställs kraven på kostnadskontroll och 

prioriteringar väldigt högt. 

 

Äldreomsorgen 

Inom hemtjänsten rapporter många stadsdelsnämnders utförarenheter 

underskott. Det nya systemet för tidsregistrering inom hemtjänsten, 

där ersättning endast betalas ut för utförd tid, är rätt i sak men ställer 

stora krav på stadsdelsnämndernas egen regi-verksamhet att planera 

verksamheten rationellt och hålla kostnaderna under kontroll. Det är 

uppenbart att vissa stadsdelsnämnder verkar kunna hålla kostnaderna 

mer under kontroll än andra. 

Regeringen föreslår en minskning av statsbidraget till kommunerna 

som motiveras med att taket för hemtjänstavgiften föreslås höjas. 

Majoriteten i stadshuset har aviserat att man inte tänker utnyttja 

möjligheten att höja taket. Om regeringens förslag blir verklighet 

innebär det en ytterligare press på stadsdelarnas hemtjänst. 

 

Socialtjänsten 

Situationen för socialtjänsten fortsätter att vara pressad i många 

stadsdelar. I avsaknad av kraftfulla centrala initiativ från den nya 

majoriteten måste stadsdelsnämnden arbeta aktivt med introduktion, 

handledning och kompetensutveckling hos de anställda.  
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Personalomsättningen förefaller nu stabil efter många nyrekryteringar, 

men för att tillförsäkra en fortsatt stabilitet är det viktigt att de mest 

erfarna socialsekreterarna ges ansvar för de svåraste ärendena, och 

kompenseras därefter. Det är också avgörande att kompetenta och 

engagerade chefer stöds i sitt ledarskap. 

Behovet av specialisering och kompetensutveckling är särskilt stort 

när det gäller biståndsbedömning av insatser för personer med 

funktionsnedsättning, en målgrupp som ofta är beroende av att få 

träffa handläggare med särskild kunskap om just deras behov för att få 

rätt insats. Det är avgörande att stadsdelsnämnden ständigt utvecklar 

arbetet med att tillförsäkra stockholmarna likvärdiga och rättssäkra 

bedömningar i stadsdelarna.  

 

Sommarjobben 

Under Alliansens tid vid styret klarade Spånga-Tensta att erbjuda 

sommarjobb till i princip alla som sökte om detta. Sommarjobb för 

ungdomar är ett värdefullt för att skaffa den enskilde unge 

arbetslivserfarenhet samtidigt som det i vårt område har bidragit starkt 

till att upprätthålla lugn och ro under sommarlovet.  

Det är därför mycket bekymmersamt att den nya majoriteten inte ser 

ut att klara av att erbjuda alla unga som sökt sommarjobb ett 

erbjudande om detta. Även ifall förvaltningen skulle få de extra medel 

som man i ärendet ansöker om, förefaller det vara så många som upp 

emot 400 unga som inte kan beredas plats. Det är allvarligt och visar 

att den nya majoriteten inte har tagit frågan på tillräckligt stort allvar.  

Vi förutsätter att förvaltningen arbetar vidare med frågan och 

intensifierar arbetet så att så många ungdomar som möjligt ska kunna 

erbjudas sommarjobb även i år. 

 

Försörjningsstöd 

Det är bekymmersamt att fler hushåll fastnar i ett långvarigt beroende 

av försörjningsstöd. Även om det totala antalet mottagare av 

försörjningsstöd över tid har sjunkit i vår stadsdel, är det fler av de 

som blir kvar i bidragsberoendet som blir det över lång tid. Vår 

stadsdel är bland de stadsdelar där det långvariga bidragsberoendet är 

som störst. 

Detta är allvarligt och bekymmersamt och förvaltningen måste, 

tillsammans med andra berörda såsom t.ex. Jobbtorg Stockholm, 

intensifiera och fördjupa sitt arbete för att bryta utvecklingen”. 

 

 

  ___________________ 


